
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Ставропольского края «Спортивная школа олимпийского резерва 

по тяжелой атлетике»

ПРИКАЗ

«29» декабря 2023г. №96

г. Невинномысск

Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования Ставропольского края 
«Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике» (далее- 
Учреждение) на 2024 и плановый период 2025, 2026 гг.
В соответствии с приказом Министерства физической культуры и спорта 
Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 1119/01-01 «Об утверждении 
Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
государственного бюджетного учреждения Ставропольского края, 
подведомственного министерству физической культуры и спорта Ставропольского 
края», соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского края 
государственному бюджетному или автономному учреждению Ставропольского 
края на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) от 28.12.2023 г. № 6

Приказываю:

1. Утвердить План финансово - хозяйственной деятельности на 2024г. и 
плановый период 2025, 2026 гг. от 29 декабря 2023 года.

2. Согласовать План финансово - хозяйственной деятельности от 29 
декабря 2023 года с министром физической культуры и спорта 
Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор (v/Uf ' Першин В. Ф.



ПЛАН
финансово-хозяйственной деятельности на 20 24 г.

и период 2025 и 2O24L годов)

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя министерство физической культуры и спорта Ставропольского края

Учреждение Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ставропольского края "Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике" 

Единица измерения: руб.
Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код
СТ)Х> 
ки

Код по 
бюджетной 
классифика 

ции 
Российской 
Федерации

А на 
литиче 
ский 
код

ВСЕГО по 
государственному 

заданию

Сумма на 20 24. г. текущий финансовый год
Субсидия на выполнение государственного задания Целевые 

субсидии 
(субсидии на 
иные цели)

Средства 
от приносящей 

доход 
деятельности

За 
пределам 
и плано

вого 
периода

Реализация 
дополнительных 
образовательных 

npoipaMM 
спортивной 

подготовки по 
олимпийским 
видам спорта

Учебно
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Реализация 
дополнитель 

ных 
образователь 

ных 
программ 

спортивной 
подготовки 

по 
олимпийски 

м видам 
спорта 
Этап 

совершенств 
ования 

спортивного 
мастерства

Реализация 
дополнительн 

ых 
образователь 

ных 
программ 

спортивной 
подготовки 

по 
олимпийским 
видам спорта 

Эган 
высшего 

спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X 0,00

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X 0,00

Доходы, всего: 1000 100 14 581 243,95 6 355 681,78 4 583 401,11 3 632 961,06 9 200,00

в том числе:
доходы от собственности, всего

1100 120

в том числе: 1110

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 
всего

1200 130 131
14 581 243,95 6 355 681,78 4 583 401,11 3 632 961,06 9 200,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания за счет средств
бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение

1210 130 131

14 581 243,95 6 355 681,78 4 583 401,11 3 632 961,06 9 200,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания за счет средств бюджета Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования

1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего

1300 140

в том числе: 1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 152

в том числе:
целевые субсидии

1410

150

152

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:

доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

прочие поступления, всего 1980 X

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет

1981 510 X

Расходы, всего 2000 X 200 14 581 243,95 6 355 681,78 4 583 401,11 3 632 961,06 9 200,00

в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2100 X 210
9 389 920,53 4 037 300,90 2 990 078,35 2 362 541,28

X

в том числе:
оплата труда

2110 111 211 9 374 920,53 4 030 850,90 2 985 302,35 2 358 767,28
X

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 
из них:

2111 111 260
15 000,00 6 450,00 4 776,00 3 774,00

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 2112 111 266 15 000,00 6 450,00 4 776,00 3 774,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера

2120 112 212 X

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 112 226 4 400,00 4 400,00

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 112 266

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий

2130 113 226
884 800,00 243 700,00 262 653,10 373 646,90 4 800,00

X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, 
всего

2140 119 213
2 835 756,00 1 219 264,87 903 003,66 713 487,47

X

в том числе:
на выплаты по оплате труда

2141 119 213
2 835 756,00 1 219 264,87 903 003,66 713 487,47

X

на иные выплаты работникам 2142 119 X

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 
специальные звания

2150 131 X

расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, 
имеющим специальные звания, зависящие от размера 
денежного довольствия

2160 133

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 
специальные звания

2170 134 X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 
выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами

2180 139 X



в том числе:
на оплату труда стажеров

2181 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 X

на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 
науки, культуры и искусства

2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 290 5 275,00 3 077,08 1 538,54 659,38 X

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог

2310 851 291 0,00
X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, а также

2320 852 291
5 275.00 3 077,08 1 538.54 659,38

X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 2330 853 291 X

штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 
условий контракта (договоров)

2330 853 293 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 296 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 
всего

2400 X X

из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

2410 613 X

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X

Пинты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 X

Пинты, предоставляемые другим организациям и физическим 
лицам

2440 810

взносы в международные организации 2450 862

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных госудасударств и международными 
организациями

2460 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещеншо вреда, причиненного в результате 
деятельности учреждения

2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 220 1 461 092,42 852 303,91 426 151,96 182 636,55

в том числе:
■закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и 
технолргических работ

2610 241

■закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 220 1 461 092,42 852 303,91 426 151,96 182 636,55

услуги связи 2641 244 221 75 600,00 44 100,00 22 050,00 9 450,00

транспорные услуги 2642 244 222 0,00 0,00 0,00 0,00

коммунальные услуги, в том числе: 2643 244 223 112 898,75 65 857,61 32 928,81 14 112,33

теплоснабжение 2643 244 223 17 969,96 10 482,48 5 241,24 2 246,24

электроснабжение 2643 244 223 90 051,00 52 529,75 26 264,88 11 256,37

горячее и холодное водоснабжение 2643 244 223 4 877,79 2 845,38 1 422,69 609,72

арендная плата за пользование имуществом 2644 244 224 583 956,00 340 640,99 170 320,49 72 994,51

работы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 103 640,66 60 457,05 30 228,53 12 955,08
прочие работы, услуга 2644 244 226 92 450,00 53 929,17 26 964,58 11 556,25

страхование 2645 244 227 10 000,00 5 833,33 2 916,67 1 250,00

увеличение стоимости основных средств 2646 244 310 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340 482 547,01 281 485,76 140 742,88 60 318,38

из них: увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 2647 244 343 108 746,00 63 435,17 31 717,58 13 593,25

увеличение стоимости мягкого инве1ггаря 2647 244 345 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 2647 244 346 373 801.01 218 050.59 109 025.29 46 725.13
2647 244 349

■закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развигия, 
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем

2650 246

закупку энергетических ресурсов 2660 247 223

электроэнергия 2661 247 223

газ 2662 247 223
теплоснабжение 2663 247 223

прочее 2664 247 223

капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2700 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями

2710 406

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2720 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X
в том числе: 
налог на прибыль

ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 3020 X

прочие налога, уменьшающие доход 3030 X

Прочие выплаты, всего 4000 X X

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610 X



Приложение
к приказу министерства физической

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности на 20 25 г.

(на 20 24 и период 2025. и 2026. годов)

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя министерство физической культуры и спорта Ставропольского края

Учреждение Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ставропольского края "Спортивная школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике" 

Единица измерения: руб.
Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код 
строк 

и

Код по 
бюджетной 
классифика 

ции 
Российской 
Федерации

Анали 
тичес 
кий 
код

ВСЕГО по 
государственному 

заданию

Сумма на 2025 г. текущий финансовый год
Субсидия па выполнение государственного задания Целевые 

субсидии 
(субсидии 

на иные 
цели)

Средства 
от приносящей 

доход 
деятельности

за 
пределами 
планового 
периода

Реализация 
дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 
олимпийским 
видам спорта

Учебно- 
гренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Реализация 
дополнительны 

X 
образовательн 
ых программ 
спортивной 

подготовки по 
олимпийским 
видам спорта 

Эган 
совершенство!) 

ания 
споргивного 
мастерства

Реализация 
дополнительны 

X 
образовательн 
ых программ 
спортивной 

подготовки по 
олимпийским 
видам спорта 
Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X

Доходы, всего: 1000 100 14 584 671,82 6 357 681,36 4 584 400,91 3 633 389,55 9 200,00

в том числе:
похолм от собственности, всего

1100 120

в том числе: 1110

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 
всего

1200 130 131
14 584 671,82 6 357 681,36 4 584 400,91 3 633 389,55 9 200,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания за счет средств

1210 130 131

14 584 671,82 6 357 681,36 4 584 400,91 3 633 389,55 9 200,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания за счет средств бюджета Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования

1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего

1300 140

в том числе: 1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
в том числе:

целевые субсидии
1410 150

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:

1900
в том числе:

прочие поступления, всего 1980 X

из них:
увеличешге остатков денежных средств за счет возврата 
лебитооской задолженности ггоошлых лет

1981 510 X

Расходы, всего
2000

X
200

14 584 671,82 6 357 681,36 4 584 400,91 3 633 389,55 9 200,00
в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2100 X 210
9 389 920,53 4 037 300,90 2 990 078,35 2 362 541,28

X

в том числе: 
оплата труда

2110 111 211
9 374 920,53 4 030 850,90 2 985 302,35 2 358 767,28

X

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 
из них:

2111 111 260
15 000,00 6 450,00 4 776,00 3 774,00

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 2112 111 266
15 000,00 6 450,00 4 776,00 3 774,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера

2120 112 212 X

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты т 2121 112 226
4 400,00 4 400,00

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты т 2121 112 266

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий

2130 113 226
884 800,00 243 700,00 262 653,10 373 646,90 4 800,00

X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, 
всего

2140 119 213
2 835 756,00 1 219 264,87 903 003,66 713 487,47

X

в том числе:
на выплаты по оплате труда

2141 119 213 2 835 756,00 1 219 264,87 903 003,66 713 487,47
X

на иные выплаты работникам 2142 119 X

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 
специальные звания

2150 131 X

расходы па выплаты военнослужащим и сотрудникам, 
имеющим специальные звания, зависящие от размера 
денежного довольствия

2160 133

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 
специальные звания

2170 134 X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 
выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами

2180 139 X

в том числе:
на оплату труда стажеров

2181 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
со.1.1иа.1Ы1ЫХ выплат--------------------------------------------------------------------------

2210 320 X



из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ] ] 12 13
на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью поддержки проектов в области 
науки культупы и искусства

2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 290 5 275,00 3 077,08 1 538,54 659,38 X

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог

2310 851 291
0,00 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, а также

2320 852 291
5 275,00 3 077,08 1 538,54 659,38

X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
п пятежй»

2330 853 291 X

штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 
условий контракта (договоров)

2330 853 293 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 296 X

безвозмездные псречислетшя организациям и физическим лицам, 
всего

2400 X X

из гатх:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

2410 613 X

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 X

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 
лицам

2440 810

взносы в международные организации 2450 862

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных госудасударств и международными 
организациями

2460 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
деятельности з'чоежления

2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 220 1 464 520,29 854 338,50 427 127,26 183 054,53

в том числе:
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и
технолргических работ

2610 241

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 220 1 464 520,29 854 338,50 427 127,26 183 054,53

услуги связи 2641 244 221 75 600,00 44 100,00 22 050,00 9 450,00
транспорные услуги 2642 244 222 0,00 0,00 0,00 0,00
коммунальные услуги, в том числе: 2643 244 223 116 326,62 67 857,20 33 928,60 14 540,83
теплоснабжение 2643 244 223 18 515,57 10 800,75 5 400,37 2 314,45
электроснабжение 2643 244 223 92 785,16 54 124,68 27 062,34 11 598,15
горячее и холодное водоснабжение 2643 244 223 5 025,89 2 931,77 1 465,88 628,24
арендная плата за пользование имуществом 2644 244 224 583 956,00 340 641,00 170 320,50 72 994,50
работы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 103 640,66 60 492,05 30 204,04 12 944,57
прочие работы, услуги 2644 244 226 92 450,00 53 929,17 26 964,58 11 556,25
мтрахование 2645 244 227 10 000,00 5 833,33 2 916,67 1 250,00
увеличение стоимости основных средств 2646 244 310 0,00 0,00 0,00 0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340 482 547,01 281 485,76 140 742,88 60 318,38
из них: увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 2647 244 343 108 746,00 63 435,17 31 717,58 13 593,25

увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 2647 244 346 373 801,01 218 050.59 109 025,29 46 725.13
2647 244 349

закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, 
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем

2650 246

закупку энергетических ресурсов 2660 247 223

электроэнергия 266) 247 223

газ 2662 247 223
теплоснабжение 2663 247 223
прочее 2664 247 223
капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2700 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями

2710 406

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2720 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X
в том числе: 
налог на прибыль

ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 3020 X

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X
Прочие выплаты, всего 4000 X X
из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610

—

X



ПЛАН 
финансово-хозяйственной деятельности на 20 26 г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя министерство физической культуры и спорта Ставропольского края

Учреждение Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ставропольского края "Спортивная школа олимипйского резерва по тяжелой атлетике" 
Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты
Наименование показателя Код 

строк 
и

Код по 
бюджетной 
классифика

НИИ 
Российской 
Федерации

Авали 
тичес 
кий 
код

ВСЕГО по 
государственному 

заданию

Сумма на 2026 г. текущий финансовый год
Субсидия на выполнение государственного задания Целевые 

субсидии 
(субсидии 

на иные 
цели)

Средства 
от приносящей 

доход 
деятельности

за 
пределам 

и 
планового 
периода

Реализация 
дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 
олимпийским 
видам спорта

Учебно
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Реализация 
дополнительн 

ых 
образовательн 
ых программ 
спортивной 

подготовки по 
олимпийским 
видам спорта

Этап 
совсршснствов 

ания 
спортивного 
мастерства

Реализация 
дополнительн 

ых 
образовательн 
ых программ 
спортивной 

подготовки по 
олимпийским 
видам спорта 
Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Организация и 
обеспечение 
подготовки 

спортивного резерва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X
Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X

Доходы, всего: 1000 100 14 584 671,82 6 357 681,36 4 584 400,91 3 633 389,55 9 200,00
в том числе:
похолы от собственности. ДССГО

1100 120

в том числе: 1110

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 
всего

1200 130 131
14 584 671,82 6 357 681,36 4 584 400,91 3 633 389,55 9 200,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания за счет средств

1210 130 131

14 584 671,82 6 357 681,36 4 584 400,91 3 633389,55 9 200,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания за счет средств бюджета Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования

1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 
всего

1300 140

в том числе: 1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
в том числе:

целевые субсидии
1410 150

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150
прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:

доходы от операций с активами, всего |900
в том числе:

прочие поступления, всего 1980
из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата 
лебитопской задолженности ппошлых лет

1981 510 X

Расходы, всего
2000

X
200

14 584 671,82 6 357 681,36 4 584 400,91 3 633 389,55 9 200,00
в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2100 X 210
9 389 920,53 4 037 300,90 2 990 078,35 2 362 541,28

X

в том числе: 
оплата труда

2110 111 211
9 374 920,53 4 030 850,90 2 985 302,35 2 358 767,28 X

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 
из них:

2111 111 260
15 000,00 6 450,00 4 776,00 3 774,00

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 2112 111 266
15 000,00 6 450,00 4 776,00 3 774,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного 
характера

2120 112 212 X

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 112 226
4 400,00 4 400,00

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 112 266

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий

2130 113 226
884 800,00 243 700,00 262 653,10 373 646,90 4 800,00

X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, 
всего

2140 119 213
2 835 756,00 1 219 264,87 903 003,66 713 487,47

X

в том числе:
на выплаты по оплате труда

2141 119 213
2 835 756,00 1 219 264,87 903 003,66 713 487,47 X

на иные выплаты работникам 2142 119 X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 
специальные звания

2150 131 X

расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, 2160 133

денежного довольствия
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 
специальные звания

2170 134 X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 
выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами

2180 139 X

в том числе:
на оплату труда стажеров

2181 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 
поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 X

2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13



на премирование физических лиц за достижения в области 
культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на

2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 290 5 275,00 3 077,08 1 538,54 659,38 X

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог

2310 851 291
0,00

X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бшпжлтнлй nunmui.1 Рлггийс.кпй (Ъеплплпии я также

2320 852 291 5 275,00 3 077,08 1 538,54 659,38 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 2330 853 291
штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 
условий контракта (договоров)

2330 853 293 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 
платежей

2330 853 296 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 
всего

2400 X X

из них:
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям

2410 613 X

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 X

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 
лицам

2440 810

взносы в международные организации 2450 862

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 
правительствами иностранных госудасударств и международными 
организациями

2460 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
леятелыюсти учпежления

2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 220 1 464 520,29 854 338,50 427 127,26 183 054,53
в том числе:
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и
технологических работ

2610 241

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 220 1 464 520,29 854 338,50 427 127,26 183 054,53

услуги связи 2641 244 221 75 600,00 44 100,00 22 050,00 9 450,00
транспорныс услуги 2642 244 222 0,00 0,00 0,00 0,00
коммунальные услуги, в том числе: 2643 244 223 116 326,62 67 857,20 33 928,60 14 540,83
теплоснабжение 2643 244 223 18 515,57 10 800,75 5 400,37 2 314,45
электроснабжение 2643 244 223 92 785,16 54 124,68 27 062,34 11 598,15
горячее и холодное водоснабжение 2643 244 223 5 025,89 2 931,77 1 465,88 628,24
арендная плата за пользование имуществом 2644 244 224 583 956,00 340 641,00 170 320,50 72 994,50
работы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 103 640,66 60 492,05 30 204,04 12 944,57
прочие работы, услуги 2644 244 226 92 450,00 53 929,17 26 964,58 11 556,25
мтрахование 2645 244 227 10 000,00 5 833,33 2 916,67 1 250,00
увеличение стоимости основных средств 2646 244 310 0,00 0,00 0,00 0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340 482 547,01 281 485,76 140 742,88 60 318,38
из них: увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 2647 244 343 108 746,00 63 435,17 31 717,58 13 593,25
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 2647 244 346 373 801.01 218 050.59 109025.29 46 725.13

2647 244 349
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, 2650 246
закупку энергетических ресурсов 2660 247 223

электроэнергия 2661 247 223

газ 2662 247 2?3
теплоснабжение 2663 247 223
прочес 2664 247 223
капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2700 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2710 406

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2720 407

Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X
в том числе:
налог на прибыль

ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 3020 X
прочие налоги, уменьшающие доход 3030 X
Прочие выплаты, всего 4000 X X
из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610

—

X



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ 
п/п

Наименование показателя
Коды 
строк

Год 
начала 

закупки

Код бюджетной 
классификации <10.1>

Сумма

код <10.2>
на 20 24 г. 

(текущий

на 20 25 г.

(первый год
на 20 26 г.
(второй год

планового

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего * * 11 12 26000 X X 1 461 092,42 1 464 520,29 1 464 520,29

1.1 в том числе: 26100 X
1.2 по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году 26200 X

1.3

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26300 X

1.3.1 в том числе: в соответствии с Федеральным законом Я» 44-ФЗ 26310 X

из них 10.1 26310.1

из них 10.2 26310.2
1.32 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26320 X

1.4

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с 
учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13 26400 X 040 1103.0000000000.244 1 461 092,42 1 464 520,29 1 464 520,29

1.4.1
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания 26410 X 040.1103.0000000000.244 1 461 092,42 1 464 520,29 1 464 520,29

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 040.1103.0000000000.244 1 461 092.42 1 464 520,29 1 464 520,29

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26412 X

1.42
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X

040.1103.092Р550810.244
0.00 0,00 0,00

1.42.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X

040.1103.092Р550810.244
0.00 0,00 0,00

из них 10.1 26421.1 X 040.1103.092Р550810.244 0,00 0,00 0,00
1.42.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ1 26422 X
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 15 26430 X

из них 10.1 26430.1

из них 10.2 264430.2
1 4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1 в том числе: 26441 X

1.4.42 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 14 26442 X
1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 0,00 0,00 0,00

1.4.5.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X 0,00 0,00 0,00

из них 10.1 26451.1 X
из них 102

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 16 26500 X 040.1103.0000000000.244 1 461 092,42 1 464 520,29 1 464 520,29

в том числе по году начала закупки: 26510 040.1103.0000000000.244 1 461 092,42 1 464 520,29 1 464 520,29

3 Итого по договорам, планируемым к заключению в соотвсгст вудадДО|ЕОВЦмиРД'' в 26600 X
в том числе по году начала заюпки: rtVjЛ У НЫ /л

26610

В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
”1 В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджета кодекса Российской Федерации в цлях достижения результатов
" Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в
12 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ. в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.
” Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.
и Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель нс формируется.
15 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
“ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть нс менее суммы показателей строк 26410. 26420. 26430. 26440 по соответствующей графе, государственного


